
UCHWAŁA NR LV.318.2023 
RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr LII.307.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 
17 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych 

obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz uchylenia Uchwały Nr LIV.313.2023 Rady 
Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 marca 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w zw. art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840), art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414) oraz § 
3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr LII.307.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 lutego 
2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących 
finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków oraz Uchwałę Nr LIV.313.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 
z dnia 15 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań 
inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16DA94F5-D4A7-4109-BA98-309A7346BE5E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr LV. 318.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 
marca 2023 r. w sprawie uchylenia Uchwały Nr LII.307.2023 Rady Miasta i Gminy 
Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 
realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków oraz uchylenia Uchwały Nr LIV.313.2023 Rady Miasta i Gminy 
Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 marca 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
 

Zgodnie z przepisami art. 82 ust.2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840) dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków jest zadaniem 

z zakresu administracji publicznej.  

W dniu 23 listopada 2022 r. Rada Ministrów uchwałą nr 232/2022 ustanowiła Rządowy 

Program Odbudowy Zabytków i określiła szczegółowe zasady i tryb ubiegania się o 

dofinansowanie zadań realizowanych na jego podstawie. Ogłoszony na stronie Banku 

Gospodarstwa Krajowego nabór wniosków kończy się w dniu 31 marca br.  

Konieczność podjęcia uchwały wynika z faktu, że poprzednie uchwała Nr LII.307.2023 

Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków oraz  uchwała zmieniająca Nr LIV.313.2023 Rady Miasta i Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 marca 2023 r. posiadały wady prawne. W związku z tym zasadne 

jest przedstawienie jednolitego tekstu. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16DA94F5-D4A7-4109-BA98-309A7346BE5E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



